

UUTISIA

Tiina Alam menestyi Vuoden Aikuismerkonomi 2006-kilpailussa

Suomen Liikemiesten Kauppaopistosta 2005 valmistunut yo-kirjastosihteeriksi **Tiina Alam** sijoittui kolmanneksi valtakunnallisessa Vuoden Aikuismerkonomi 2006 -kilpailussa. Tiina Alam työskentelee Helsingin yliopiston käyttäytymistieteellisen tiedekunnan kirjastossa ja on opiskellut merkonomiksi oppisopimuksella. Hän toimii myös Suomen tieteellisen kirjastoseuran taloudenhoitajana.

Nyt viidettä kertaa järjestetyn kilpailun historiassa hän oli ensimmäinen kirjastoalaan erikoistunut merkonomi, joka on yltänyt palkintosijoille. Arviointikriteereinä olivat opinnoissa menes-

tyminen, työn ja opiskelun yhdistäminen, ammatillinen kasvu opiskelun avulla sekä sosiaalinen osaaminen. Palkinnonjakotilaisuudessa Tiina vastaanotti 300 € apurahan ja tavarapalkintoja.

Kirjastoalaan erikoistuvan merkonomien koulutuksen laajuus Liikemiesten Kauppaopistossa on n. 120 opintoviikkoa. Koulutus koostuu liiketalouden ja hallinnon perusopinnoista sekä informaatio- ja kirjastoalan opinnoista.

Osaaminen osoitetaan koulutuksessa näyttöin, joissa arvioidaan opiskelijan ammatillisia taitoja ja valmiuksia. Opiskelija voi itse suunnitella näyttötilanteen ja toteutustavan. Näyttötilanteet voidaan taltioida kuva- tai äänitallenteina ja tapahtumat raportoidaan kirjallisesti. Näyttöä arvioivat oppilaitos, opiskelijan työpaikan työnohjaaja sekä opiskelija itse.

Oppisopimuskoulutuksen tavoitteena on yhdistää teoreettiset opinnot työpaikalla tapahtuvaan käytännön oppimiseen. Koulutus edellyttää työsuhdetta, jossa työnantaja sitoutuu koulutukseen. Tiina Alamin työnohjaajana on toiminut Helsingin yliopiston käyttäytymistieteellisen tiedekunnan kirjaston kirjastonjohtaja Tuula Ruhanen ja kirjastonhoitaja Kaija Välimäki.

Hellevi Yrjölälle kirjastoneuvoksen arvonimi

Tasavallan Presidentti on 1.12.2006 tapahtuneessa esittelyssä suonut Tilastokirjaston ylikirjastonhoitajana (1971-2006) toimineelle Hellevi Yrjölälle kirjastoneuvoksen arvonimen Tilastokeskuksen, Kirjastoseurojen neuvottelukunnan ja Erikoiskirjastojen neuvoston esityksestä.

Hellevi Yrjölä oli Tilastokeskuksen ensimmäinen kirjastoalan koulutuksen saanut ja monipuolisen työkokemuksen omannut kirjastonhoitaja. Hänen ensimmäisiä tehtäviään oli vakuuttaa talon johto siitä, että tilastoalan keskuskirjastoa ei rakenneta yhden ihmisen voimin. Hellevin aikana ”kirjavarasto” muuttui Tilastokeskuksen tuotteiden ja palvelujen näyteikkunaksi, koti- että ulkomaisten sekä kansainvälisten tilastojen keskuskirjastoksi ja palvelukeskukseksi.

Hellevi Yrjölä korosti uransa aikana kansainvälisten yhteyksien ja verkostojen merkitystä. Hän loi ahkerasti yhteyksiä kansalliseen ja ulkomaiseen kirjastotoimeen. Pohjoismaiden tilastovirastojen kirjastojen kontaktiverkossa Hellevi oli usein aloitteentekijä. Uudelleen itsenäistyneiden Baltian maiden tilastovirastojen kirjastoja informaatiopalveluyksiköt saivat myös hänestä osaavan konsultin. Hellevi Yrjölä oli IFLAn, Section of Governmental Libraries. Standing Committee'n jäsen vuosina 1986-2006.

Suomen kirjastoverkon jäsenenä Tilastokirjas-

toa kehitettiin yhteisten tavoitteiden sekä teknisten ratkaisujen mukaisesti. Tilastokirjasto liittyi ensimmäisten erikoiskirjastojen joukossa Linnea2 -konsortioon ja sillä on ollut käytössä Voyager -kirjastojärjestelmä vuodesta 2002.

Hellevi Yrjölä toimi Tieteellisen informoinnin neuvoston päätoimisena pääsihteerinä vuosina 1983-1991. Tinfossa hän laati tietohuollon kehittämissuunnitelmia, käynnisti erilaisia projek-

teja mm. tieteellisten julkaisusarjojen kehittämiseksi sekä tuotti kirjastojen yhteistilastoa.

Hellevi Yrjölä on toiminut monissa kirjastoalan luottamustehtävissä, joihin kuuluvat mm: Suomen tieteellisen kirjastoseuran hallituksen puheenjohtajuus (1992-1996), Suomen kirjastoseuran hallituksen jäsenyys (1996-1997), Suomen kirjastosäätiön hallituksen jäsenyys (2001-2006), Erikoiskirjastojen neuvoston puheenjohtajuus (2003-2006), Kansalliskirjastotyöryhmän jäsenyys 2005 (2003-2005), Helsingin yliopiston kirjaston johtokunnan jäsenyys (2004-2007), Venäjän ja Itä-Euroopan instituutin johtokunnan jäsenyys (1992-1995, 2005-2006).

Hellevi Yrjölän arvonimeä juhlistettiin Tilastokeskuksessa 8.3.2007 tilaisuudessa, jossa Tilastokeskuksen pääjohtaja Heli Jeskanen-Sundström ojensi Helleville Tasavallan presidentin allekirjoittaman virallisen dokumentin. Tilastokeskuksen edustajien lisäksi Helleviä juhlivat ylikirjastonhoitaja Pirjo Vatanen (Suomen tieteellinen kirjastoseura), toiminnanjohtaja Sinikka Sipilä (Suomen kirjastoseura), tietopalvelupäällikkö Elisa Paavilainen (Erikoiskirjastojen neuvosto) ja informaattikko Päivi Helander (Tietoasiantuntijat ry).

Vankeinhoitolaitoksen kirjastosta Kriminologinen kirjasto

Vankeinhoitolaitoksen kirjaston nimi ja tehtävät ovat muuttuneet 1.1.2007 alkaen. Valtioneuvoston asetuksen (29.12.2006/1448) mukaan uusi nimi on

Kriminologinen kirjasto ja se toimii Rikosseuraamusalan koulutuskeskuksessa valtakunnallisena erikoiskirjastona.

Kirjaston sähköpostiosoite on *krilokirjasto@om.fi* ja kotisivut löytyvät osoitteesta *www.rskk.fi*.

Helsingin yliopiston kirjastolaitoksen keskustakampuksen tilat keskitetään

Konsistori päätti, että yliopiston keskustakampuksen kirjastotilat keskitetään kiinteistöihin Kaisaniemenkatu 5 (Kaisa-talo) ja Siltavuorenpenger 20 (Minerva). Tavoitteena on saada järjestelyt toteutettua pääosin vuoden 2010 aikana.

Yhteiskirjaston tilat suunnitellaan yhteistyössä kirjastohenkilökunnan ja kirjaston asiakkaiden kanssa niin, että tilojen toimivuus, muuntojoustavuus ja esteettömyys otetaan huomioon parhaalla mahdollisella tavalla. Yhteiskirjaston lisäksi laitoksilla on käytössään tarvittavat käsikirjakokoelmat. Muutosprosessin kustannukset otetaan huomioon rehtorin kanssa käytävissä tulosneuvotteluissa.

Yliopiston kirjastolaitoksessa on aloitettu rakenteellinen kehittäminen kohti yhtenäistä toimintamallia konsistorin 16.8.2006 tekemän päätöksen mukaisesti. Keskustakampuksen kirjasto toiminta muutetaan 1.1.2010 alkaen yhdeksi toimintayksiköksi.

Hankkeen verkkosivut osoitteessa: <http://www.helsinki.fi/kirjastot/esittely/hankkeet/rake.htm>

Lisätietoja: Tieto- ja kirjastopalvelujohtaja Kaisa Sinikara, kirjastopalvelujen koordinaattori Helsingin yliopisto, puh. (09) 191 21701, email. kaisa.sinikara@helsinki.fi